

دکتر حمیدرضا صفوی استاد دانشکده مهندسی عمران، دانشگاه صنعتی اصفهان



اصولاً انجمن‌های حرفه‌ای موفق در جهان تمرکز خود را بر محورهای برگزاری کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی، کارگاه‌ها و نشست‌های تخصصی، انتشار کتب و مجلات تخصصی قرار داده‌اند. برای اساس نشریه علوم و مهندسی آب و فاضلاب به‌عنوان اولین مجله انتشار یافته توسط انجمن آب و فاضلاب ایران قصد دارد ضمن انتشار منظم مطالب علمی، بازخوردهای اعضای خود و نیز جامعه تخصصی و حرفه‌ای را از مطالب انتشار یافته دریافت و ضمن بررسی و تحلیل آن‌ها در جلسات هیئت تحریریه، اقدامات توسعه‌ای و یا اصلاحی مورد نیاز را برنامه‌ریزی نماید. در این مرحله سعی شده با راه‌اندازی و به‌روزرسانی سایت مجله امکان ارسال، داوری، پذیرش و انتشار مقالات به‌سادگی و به‌صورت الکترونیکی امکان‌پذیر باشد. بر این اساس، امکان دریافت مقالات و مطالب این نشریه به‌صورت رایگان وجود دارد. موضوعات مورد نظر مجله برای ارسال مقالات، دستورالعمل تدوین مقالات و نحوه ارتباط با هیئت تحریریه و دفتر مجله در سایت آن موجود است.

در همین‌جا از کلیه خوانندگان این نشریه و به‌ویژه اعضای محترم انجمن آب و فاضلاب ایران تقاضا دارد مطالب علمی و به‌ویژه کاربردی خود را برای بررسی و چاپ از طریق سایت مجله ارسال نمایند. همچنین درخواست می‌شود نظرات و رهنمودهای ارزشمند خود را از طریق ایمیل مجله برای ما ارسال فرمایید. امید است با استفاده از نظرات ارزشمند مخاطبان نشریه شاهد رشد کیفی و کمی آن در شماره‌های آتی باشیم.

حمیدرضا صفوی
سردبیر

با عنایت به بحران‌های ناشی از کمبود شدید منابع آب اعم از سطحی و زیرزمینی در سطح کشور و لزوم پرداختن به بحث‌های مدیریت مصرف، حفاظت کمی و کیفی منابع آب، تصفیه و بازچرخانی پساب‌ها و نهایتاً استفاده چندباره از فاضلاب‌های تصفیه شده، انجمن آب و فاضلاب ایران با رویکرد چاپ و انتشار مطالبی که ضمن برخورداری از محتوای علمی و تحقیقاتی بتواند به‌نحو مطلوب‌تری ارتباط بین دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی را با صنعت آب و فاضلاب ایجاد نماید، اقدام به اخذ مجوز و چاپ نشریه علمی - ترویجی علوم و مهندسی آب و فاضلاب نمود که اکنون شماره دوم این مجله را در پیش رو دارید.

هدف اصلی از انتشار این مجله که به دو صورت چاپی و الکترونیکی منتشر می‌شود، انتشار مطالب کاربردی و انتقال تجارب عملی چه از جانب صنعت و چه مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی به مدیران، طراحان، مجریان، سازندگان و بهره‌برداران تاسیسات آب و فاضلاب و به‌عبارت دیگر خانواده این صنعت است که عمدتاً اعضای انجمن آب و فاضلاب نیز می‌باشند. بر این اساس، ترکیب اعضای محترم هیئت تحریریه این مجله مشتمل بر همکاران شاخص دانشگاهی و کارشناسان ارشد خبره در صنعت آب و فاضلاب هستند. در این نشریه سعی شده علاوه بر چاپ مقالات تحقیقاتی، به نوشتارهای عمومی در زمینه تجارب عملی کارشناسان در زمینه‌های طراحی، اجرا و بهره‌برداری، معرفی سمینارهای پیش‌رو در سطوح ملی و بین‌المللی، کتاب‌های تخصصی، فناوری‌های جدید، مصاحبه با مدیران ارشد و نیز خبرگان این صنعت پرداخته شود که می‌تواند نقش موثری در ارتقای آگاهی‌های عمومی و نیز حرفه‌ای داشته و به‌ویژه برای اعضای محترم انجمن مفید فایده باشد. سعی شد این قاعده در شماره اول این نشریه رعایت شود که بر این اساس مورد استقبال خوانندگان قرار گرفت و بازخوردهای خوبی از خوانندگان محترم دریافت شد.